Or vix soli pfecti ad omnia sex cō
 templationū genera p̄ficiunt: Ca. X.

Richardus de arca mystica.

Ex ista cōtemplationū genera oportet illū familiariter nosse: quicūq; cu-
pit scientie culmē attingere. His sex
sane cōtemplationū alis a terrenis suspendi-
mur: et ad celestia leuamur. Litra pfectū te eē
nō dubites: si vscq; adhuc aliqb; illaꝝ alaꝝ ca-
res. Necū certe: et cū mei similib; bene agit:
si vnū tantū ex his tribus alaꝝ paribus dat.
Quis dabit mihi pennas sicut colubē: et vo-
labo et requiescā. Scio tamē qz in illis duab;
pmis eiusmodi alis nō dat de terrenis ad ce-
lestia euolare: et illa celorū ardua petere vlp; pe-
netrare. Nā sicut superius iā dictū est in illis
sex cōtemplationū generibus: tota priorū du-
oruꝝ p̄sideratio circa terrena et corporalia oc-
cupat: nihil in eisdē de inuisibilib; et spūalib;
agit. Qz uis ergo sublimes: qz uis admodum
subtiles circa ista terrena volat? in primis il-
lis duab; p̄templationū alis habeamus pa-
rum nobis eē debet: si ad illa sola sufficim? in
quibus mudi huiꝝ philosophos p̄pollere vi-
demus. Terrenū et nūdū celeste animal te eē
cōuincis: qzdiu duab; alis tantū cōtentus fu-
eris: habēs vñ corpus tuū velare: nō vñ vo-
lare possis. Lerte si adhuc terrenū animal es
si vscq; in hodiernū terrenū corpus habes: et

16.
tale deniq; quale apl's describit: et mortifica-
re p̄cipit. Bonū pfecto erit in pmptu habe-
re vnde possis cū volueris tale corpus vela-
re: et a recordationis tue oculis abscondere.
Mortificate inqt mēbra vestra que sunt sup
terrā: fornicationē: immūdiciā: libidinē: cōcu-
piscentiā malā: et sīlia. Quid est aut huiusmo-
di corp⁹ sub designatis illis cōtemplationu^z
alis velare: nisi mundanorū cōcupiscentiā ex
mundane mutabilitatis cōsideratione tēpera-
re imo et in obliuionē adducere? Perpēdis ut
estimo quātū valeat eiusmodi obductio ala-
rūq; obumbratio. H̄abes recte i his alis: vi-
de cum volueris volare possis. Bonu^z sane
est bene volare: et quantū potes ab amore mū-
di te elongare. Bene vtiq; in his volant alis
qui mundane mutabilitatis lubricum quoti-
die considerant: assidueq; retractant: et ex eius
modi consideratione seu retractatione se ab
eius ambitione alienat. Q̄uis ergo in his ge-
minis alis vsq; ad celestia volare n̄ possis: tu-
tum tamen fortassis tranquillumq; stationis
portum in earum remigio inuenire poteris.
Nitere in eis quantum poteris: apprehende
saltem nouissima maris. Si sumpsero inquit
pennas meas diluculo: et habitauero in ex-
tremis mar⁹. Extrema maris: mundi termini

Richardus de arca mystica.

sunt: et vniuerscuiusq[ue] p[ro]prie vite defectus Extrema itaq[ue] maris tenere est mundi finem: mundaneq[ue] vite exitum cum desiderio expectare. Extrema maris ut arbitror euolando iam apprehenderat: qui veracitatem dicere poterat: Lupio dissoluimus esse cum christo: puto quod duas alas contemplationis pennas non inuanueris accepisti: si huc usq[ue] volare potuisti. Parum tibi tamē esse debet has duas alas accepisse: sed ut p[ro]p[ter]e celeste animal esse: stude et satage saltē duo paria habere: id est: alas quatuor: et tunc p[ro]fecto habebis in quibus possis ad celestia euolare. Quatuor p[ro]fecto alas habebat: et se ex eo celestia non autē terrestria esse ostendebat: quatuor illa animalia: que prophetam ezechiel vidit: viisaq[ue] descripsit. Quatuor inquit facies vni: et quatuor penne vni. Duabus autē ut ibi legit corpus suū velabant: necnō ceteris duabus p[ro]culdubio volabat. Sic et tu cum ceperis iam quatuor alas habere: cum te putaueris iam celeste animal esse: vel corpus celeste iam gere: re: nihilominus tamē stude illud sub dictis aliis velare. Sunt enim celestia corpora: et sunt corpora terrestria. Et alia gl[ori]a celestium: et alia gloria terrestrium: Alia claritas solis: et alia claritas lune: et stella a stella differt in claritate. Si ergo totū corpus tuū lucidū fuerit: non habens

In se aliquā partem tenebrarū: utile tamē erit
illud ab humane arrogantie oculis absconde-
re: et sub humane mutabilitatis incerto p̄prie
estimatiōis claritatē tēperare. Nescit em̄ ho-
mo finez suū: sed sicut pisces capiunt̄ hamo:
et aues cōprehendūtur laqueo: sic capiuntur
homines tēpore malo: cū eis ex templo supue-
nerit. Et idcirco bonū ē homini bona sua dis-
simulare: et nil penitus de suis meritis p̄sumere:
et se semp̄ in humilitate custodire. In p̄mo
ḡ alarū pari velet homo corp⁹ suū: in secūdo
velet ad celū. Cur em̄ media illa duo cōtem-
plationū genera hominē ad celestia: et inuisi-
bilia nō leuent: que de solis (vt dictū est) inui-
sibilibus agere habent: Satagat ergo spiri-
talis quisq; studio et desiderio semp̄ in celesti-
bus esse: vt possit cū ap̄lo dicere: Nostra aut̄
cōuersatio in celis est. Verūtamen si vscq; ad
tertiū celū cū eodē ap̄lo penetrare paras: nū,
q; id in duob⁹ alarū paribus posse p̄suinas.
Oportet absq; dubio omnes illas superi⁹ de-
signatas sex cōtemplationū alas habere: qui
cupit et ambit vscq; ad tertij celi secreta: diuini-
tatisq; archana volare. Has vtiq; sex cōtem-
plationū alas soli p̄fecti in hac vita vix habe-
re possunt. Has omnes i futura vita electi: tā
in hominib⁹ q; in angelis habituri sunt: ita vt